(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.07.2019, 8/34323)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
27 июня 2019 г. № 67

О критериях отнесения поверхностных водных
объектов к водным объектам, которые могут
использоваться для лечебных (курортных,
оздоровительных) нужд

На основании пункта 3 статьи 40 Водного кодекса Республики Беларусь и
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что критериями отнесения поверхностных водных объектов к водным
объектам, которые могут использоваться для лечебных (курортных, оздоровительных)
нужд, являются их физико-химические свойства:

1.1. общая минерализация не менее 1,0 г/дм3;
1.2. содержание в поверхностных водах фармакологически (терапевтически)

активных минеральных и органических микрокомпонентов.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО
Министерство природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

Министерство финансов
Республики Беларусь

Республиканский центр
по оздоровлению и санаторно-
курортному лечению населения

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет